

НОВО ЕДИНСТВО

„Novo Edinstvo“

Независимъ информационенъ ежедневникъ
cotidian independent de informațiune

АБОНАМЕНТЪ:	
ЗА ГОДИНА	400 лев
6 МЕСЕЦИ	200
ЗА СТРАНСТВО	800

Редакция и Администрация ул. „Пр. Елисабета“ 9

Отговоренъ ред. Д. П. ДРАГАНОВЪ

— Урежда редакционенъ комитетъ —

Важни международни Преговори

Огромното имъ значение и надеждитъ свързани съ тяхъ

Отъ известно време международнитъ събития измѣстиха почти съвсемъ интереса къмъ вътрешнитъ прояви въ отдѣлнитъ държави.

По тия причини именно и ние се занимаваме по често съ интернационалнитъ събития защото е ясно, че тяхното значение е много голѣмо и че резултатъ имъ като крайно послѣствие не закъснява да се почувствува и вънъ отъ прѣко заинтересованитъ страни, защото всички се убѣдиха вече, че нито единъ народъ не може да живѣе само за себе си изолиранъ отъ другитъ и че всички държави сж едно отдѣлнитъ звѣна на една верига, здраво свързани и зависащи една отъ друга.

Отъ тия съображения водими, естественъ е интереса който цѣлъ свѣтъ проявява къмъ предстоящитъ срещи между министритъ председатели и министритъ на външнитъ работи на Германия, Франция, Италия и Англия. Отъ тѣзи преговори не липсватъ даже и Съединенитъ щати, чиито министри Мелонъ и Стимсънъ обикалятъ голѣмитъ европейски столици, спиращи се да убѣдятъ съответнитъ държавници, че едно общо разбирателство помежду имъ е единственото спасение отъ сегашния хаосъ. Следъ срещата между германци и англичани идва тази на амер. външенъ министъръ въ Римъ, Берлинъ, Лондонъ и т. н. За 17 юлий се очакватъ Макдоналдъ и Хендерсонъ въ Берлинъ, следъ което заминаватъ за Парижъ германския канцлеръ

Брюнингъ и външния министъръ Курциусъ. Последнитъ сж канени въ Римъ, следъ това Мусолини и Гранди ще повърнатъ визитата и т. н.

И така, както виждаме въ Европа, а даже и въ Америка всичко ври и кипи следствие на небивалата до сега криза на разстройството на народнитъ стопанства, на незапомнената мизерия и милионнитъ безработници. Отъ лози хаосъ се търси единъ задоволителенъ изходъ. Първата крачка се направи съ мораториума, като се отложиха всички репарации за една година. Това, обаче изглежда с само началото. Взеа да се чуватъ все по-често американски гласове за анулиране на всички военни задължения, като единствено ефикасно срдство за избѣгване на една обща катастрофа.

Отъ друга страна приближава и международната конференция по обезоръжаването отъ чиито успѣхъ или неуспѣхъ зависи дали свѣта ще трѣгне изъ новия пътъ на мирно развитие проповѣдвано отъ всички, или ще остане пакъ всичко по старому и по-силния ще се налага на по-слабия. Всички тѣзи и още много други въпроси именно въ тѣзи межд. срѣщи ще се разрешатъ и намъ не ни остава освенъ да чакаме и се надѣваме, че ще се намѣрятъ срдствата за мирно и тихо разрешение на повдигнатитъ проблеми.

И.

ЗАКОНЪТЪ за провѣряване имотитъ на чиновницитъ

Въ заседанието на Парламента отъ 7 т. м. бившиятъ националъ-цѣранистки министъръ г. И. Михалаке внесълъ единъ законопроектъ, чрезъ който следва да се провѣрятъ имотитъ на скорозабогателитъ чиновници. Г-нъ И. Михалаке въ своята декларация енергично протестира противъ кампанията, която се води отъ известни срдѣи противъ членовѣта на бившето правителство, които се обвиняватъ за незаконно натрупване на богатства. Г-нъ Михалаке иска да бждатъ санкционирани всички виновници Законътъ за провѣрка на чиновнишкитъ имоти, веднажъ прокаранъ, ще способствува за откриването на незаконно забогателитъ.

Този сжщиятъ проектъ бѣ внесенъ въ Парламента презъ време на националъ-цѣранисткото управление, но не можа да се прокара. Днесъ съ положителност се твърди, че той ще влѣзе въ сила.

А, горниятъ проектъ веднажъ ако бжде прокаранъ, ще донесе голѣми изненади.

ХУВЪР ПРЕДПРИЕМА НОВА АКЦИЯ ПРОТИВЪ ВЪО- РЪЖЕНИЯТА

Въ правителственитъ кръгове отъ Америка се вѣрва, че председателътъ Хувъръ ще предприеме нова дипломатическа акция, която ще бжде насочена противъ въоръженията. По тоя случай се потвърждава, че г. Хувъръ много пъти билъ заявилъ, че една отъ най-голѣмитъ пречки за премахването на свѣтовната економическа криза представлява подържането на въоръженията, за които отдѣлнитъ държави харчатъ немислѣно голѣми парични суми.

Сжщо се твърди, че и тая акция на Хувъръ ще успѣе. Тогава — споредъ коментаритъ на американския печатъ — действително ще бжде премахната економическата свѣтовна криза.

нороботници. Въ каменовжлената мина Твърдица сжщо е обявена стачка, по която причина гр. Елена е останалъ безъ електрическо освѣтление.

Стачкуващитъ работници искатъ увеличение на заплатитъ.

Малко безгрижие!

Вчера преди обедъ, две силни подсвирвания на стражаря събраха многоброенъ любопитенъ народъ на площада Шадрфена. Бирници сложиха ржка на два циркулиращи автомобили за неизплатенъ общински данѣкъ.

Паритъ веднага — или секвестриранъ на мѣсто! Недавнашната заповѣдъ на финансовия министъръ да не се бутатъ необходимитъ за прехрана на човѣка пособия, добитѣкъ и машини — на насъ не минава, нито пъкъ важи. Паритъ! Толкова.

Шофьортъ кара, стражарѣтъ се качилъ на калника мушка го по ребрата да спре, свирѣи и ржкомаха, а бирникѣтъ, запѣхтянъ, разлютилъ се, бѣга подиръ автомобила и вика пари. Автомобилѣтъ лжкатуши, качва се по тротуари, слиза продължава да пѣрка, ще речешъ, че и гумитъ чувастуватъ че носятъ тежкия бирнически то-

варъ въ месо, жокалии и заповѣди. Автомобилѣтъ спира и тежкиятъ синджиръ се окачва на колелото. Трѣгва бирникѣтъ на ловъ за други автомобили и народѣтъ подиръ него. Напредъ! Народѣтъ шуми, забавлява се — забавлява се съ собствената си тѣга, тѣга да го плачѣ.

Пари! Отъ гдѣ да се взематъ? Ето, преди години сжщо имаше подобенъ ловъ на автомобили. Единъ брутално преследванъ шофьоръ, най-после се решава да изкопае исканитъ пари! Когато бирникѣтъ увисва на кормилото и иска да спре автомобила му, той дига на 60 км. въ часъ и въ няколко минути отзовава нахалния си пасажеръ на 20 км. далечъ отъ града, кждето най-любезно го покана наедно да изкопаятъ отъ земята исканитъ пари... Автомобилѣтъ се връща, връща се и бирникѣтъ, но доста късно.

ДАНЪЦИ, ЛИХВИ ВЪРХУ ДАНЪЦИТЪ И ТЯХНОТО СЪВЪРШАНЕ

Съобщаватъ ни отъ столицата, че правителството изготвя единъ проектъ за намаляване лихвитѣ наложени върху недоборитъ и закъснелитъ данѣци. Предполага се, този проектъ да бжде внесенъ въ настоящата сесия.

Този въпросъ бѣ повдигнатъ въ едно отъ миналитъ заседания на Камарата и както виждаме неговата важностъ е накарало правителството да изготви подходящъ проектъ.

Внесането на подобенъ законопроектъ въ Камарата, действително идва да озадачава насъ добруджанци, защото намъ е непонятно да мислимъ за данѣци, които още не сж събрани. Това говори, че въ вътрешността на кралството законитъ строго се изпълняватъ отъ изпълнителнитъ органи на фиска, значи, има много неизплатени данѣци, останали отъ миналата, дори и отъ по-

миналата година, върху които се налагатъ законни лихви.

У насъ подобно нѣщо не сжществува. Въпрѣки че всѣко бирническо удостоверение освободено за изплатенъ данѣкъ, носи разпорежданieto, че данѣцитъ се плащатъ на три срока — отъ насъ се събира цѣлата сума. Двата окръга отъ нова Добруджа — почти най-малкитъ въ цѣлото кралство — плащатъ най-много данѣци и сж най-редовнитъ. У насъ нѣма закъснели данѣци, нѣма и недобори. А това показва изключителната система на фискалнитъ органи, която тукъ се прилага при събирането на данѣцитъ.

За данѣчния тероръ въ нашата провинция никой никжде не е издигналъ гласъ на протестъ. Затова ние сме гледани като добри платци и лоши ромѣйски граждани отъ чуждъ произходъ.

Сжбитията въ България

София 10. — Министъръ председателътъ г. Малиновъ има продължително свиждане съ югославияския пълномощенъ министъръ въ София г. Вукичевичъ. Г-нъ Малиновъ е заявилъ, че българското правителство има най-искренитъ желания да има добри отношения съ Югославия и изявилъ надеждата, че г. Вукичевичъ ще способствува за осжществяването на тия отношения. Двамата министри разисквали по въпроса за двувластнитъ

имоги на границата и върху възобновяването на телефонитъ връзки между дветѣ държави, както и установяването на едно взаимно улеснение за търговския транзитъ

София 10. — Стачкитъ обявени отъ работницитъ се зачестиха и вземаха широки размѣри. Въ Ямболъ текстилната индустрия объяви локаутъ. Обявена е стачка и въ Сливенъ. Въ Татаръ-Пазарджикъ стачкуватъ 2000 топто-

Съкратенитъ разходи на министерствата

Букурещъ 10 — Общата сума на разходитъ, колкото министерствата могатъ да изразходватъ презъ месецъ юлий в. г., била опредѣлена на сума 2 милиарда 148 милиона и 250 хиляди лев, срещу 2 милиарда и 500 милиона, колкото била опредѣлена за миналия месецъ. Споредъ бюджетното положение се виждѣ, че министерството на финансии бѣ намалило своитъ разходи съ 350 милиона лев за този месецъ.

Международенъ земеделски кредитъ

Женева 10 — Отъ името на Велико Британия и северна Ирландия, британското правителство подписа въ Женева конвенцията за основаването на Международенъ ипотечаренъ земеделски кредитъ. Тая конвенция до днесъ е подписана отъ: Германия, Белгия, Велико Британия, България, Естония, Франция, Гърция, Унгрия, Италия, Литва, Люксембургъ, Полша, Португалия, Ромѣния, Швейцария, Чехия и Югославия.